
財務データ 非財務データ

14,411
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825

496

12,770

5,725

1,395

666

604

552

1,000

△990

△602

1,326

5.6

5.7

4.2

9.7

41.7

0.32

1.4

5,410

343,286

43

29.7

49,589

111

130

13,999

819

812

516

4,800

10,758

1,303

631

584

462

1,101

△599

△493

616

5.9

5.8

4.4

10.5

42.32

0.29

1.4

5,011

343,286

42

29.6

43,938

120

132

13,183

774

780

503

5,129

11,178

1,147

664

560

482

992

△680

△221

702

5.9

5.9

4.3

10.1

42.04

0.24

1.3

5,935

343,286

42

30.3

44,528

108

119

　売上高

　営業利益

　経常利益

　親会社に帰属する当期純利益

　純資産

　総資産

　NET有利子負債

　設備投資

　減価償却費

　研究開発費

　営業活動によるキャッシュフロー

　投資活動によるキャッシュフロー

　財務活動によるキャッシュフロー

　現金および現金同等物

　売上高営業利益率

　売上高経常利益率

　ROA

　ROE

　自己資本比率

　NET負債資本倍率（DEレシオ）

　棚卸資産回転月数

　時価総額

　発行済株式数（千株）

　一株あたり配当金（円）

　配当性向（％）

　従業員数（人）

　USD

　EUR

単位：億円

2016年度 2017年度

ステアリング＊2

軸受（ベアリング）＊3

生産におけるCO₂排出量

生産におけるCO₂排出量

内生産高当たり生産におけるCO₂排出量

物流におけるCO₂排出量

売上高当たり物流におけるCO₂排出量

内製生産高当たり廃棄物量

売上高当たり梱包材使用量

内製生産高当たり水使用量

PRTR法対象物質排出･移動量

C-EPS電動アシスト
パワーステアリング
システム

自動車向け
テーパーローラ
ベアリング

761.0

552

543

368

783

227

140.3

12.8

1.99

6.78

0.77

1.43

38

0

65.3

67.1

8.6

0.92

4.11

2.17

49

1

55.3

50

1,201

13

4,665

724.2

462

779

292

7,072

761

230

146.2

13.8

2.18

7.34

0.78

1.56

40

0

62.2

55.3

8.3

0.81

3.30

2.23

34

3

27.7

51

13

4,483

2015年度 2016年度 2017年度

349.0 366.0

90.5 105.1

億円

件

件

人

千t

千t

t/億円

千t

t/億円

t/億円

t/億円

千㎥/億円

t

件

%

%

%

%

%

%

人

人

%

件

人

カ所

人

372.0

111.4

単位

千t

モノづくりを通じた貢献

合計

基幹職

主任

製品によるCO₂削減貢献量＊1

製品群事例

研究開発費＊4の総額

特許出願件数＊5

特許取得件数＊5

品質展示会来場者数（のべ）

地球温暖化防止

地球温暖化防止

資源の有効利用

環境負荷物質の管理・低減  

環境異常件数

海外の重要ポストに占める外国人比率

従業員の自部門ビジョン理解度

女性従業員の割合

女性管理職の割合

障がい者雇用率

育児休業取得者

介護休職取得者

元気で生き生きとしている職場比率

内部通報件数

青少年育成人数

地域懇談会 実施拠点数

地域清掃活動 総動員数

762.2

482

652

397

11,110

769

227

143.2

13.2

2.15

7.12

0.77

1.48

40

1

62.9

60.2

8.4

0.83

3.89

2.15

41

2

55.7

45

13

4,510

製品［連結］

研究開発［連結］

品質［単独］

環境［連結］

環境［単独］

従業員［連結］

従業員［単独］

ガバナンス［単独］

地域貢献［単独］

2015年度3月31日終了会計年度

＊1 環境設計による製品の使用段階でのCO₂削減量です。グローバルで算出した量を単年で表記しています。2016年度より算出方法を一部変更しています。
＊2 ジェイテクトが設計した製品の台数で算出しており、海外生産したものを含みます。
＊3 単独　＊4 一般管理費および製造費用に含まれる研究開発費。　＊5 過去分含め集計方法を見直しています。

キャッシュ・フロー

株式等情報

（対日本円）為替レート

財務指標

盤石な経営基盤の確立

（開催せず）

61 62


